
JAK NA FURSUITERY
Etiketa s chlupáči

Rufir Naur



JAK SE PŘIBLÍŽIT 

• Přibližujte se zepředu

• Malé děti doprovázejte a upozorňujte na ně

(„Tady náš Honzíček si Vás chce pohladit…“)

• Nepřibližovat se z boku

• Nepřibližovat se ze zadu

Fursuiter má velmi omezené periferní vidění. Je omezen i v pohledu dolů. I 
sluch je omezen maskou.



OBJETÍ 

• Zeptejte se, ne každý fursuiter touží 
stále po objetí

Fursuiteři často mají visačku Free hugs
nebo Yes hugs, pak se ptát nemusíte. 

Používají i nápis Ask hugs, pak se ptejte.

Pokud uvidíte No hugs, tak se 
nenamáhejte. Obejmout nechce!



POZOR NA ČENICH

• Nebouchat ani prudce nestrkat do 
čenichu

Některé masky mají pevnou kostru a 
opravdu to do obličeje bolí. 

A i když je základ molitanový tak je to 
velmi nepříjemné. 



OBECNĚ O KONTAKTU

• Dotýkejte se jen hlavy nebo ramen, fursuit může klamat a nevíte, které části 
těla nositele se dotýkáte.



ČISTOTA JE DŮLEŽITÁ

• Při dotyku s fursuiterem mějte vždy 
čisté ruce. Dávejte pozor hlavně u 
dětí.

Kostým se obtížně čistí. Dodržujte 
prosím toto pravidlo.



HLADIT, NEDRBAT

• Hladit, hladit a do třetice hladit

Drbání způsobuje rozcuchání a 
zamotání srsti. Celý fursuit pak působí 
neupraveným dojmem. Nemluvě o 
časově náročném rozčesávání.



VAROVNÉ SIGNÁLY

• Pokud jde fursuiter zrychleným krokem do ústraní nebo zákulisí tak ho 
nezastavujte. To není správný okamžik pro fotografii nebo objetí. Patrně 
potřebuje urychleně do bezpečného prostoru z důvodu přehřátí nebo jiného 
problému.

• Pokud uvidíte fursuitera nehybně sedět*, jemně mu poklepejte na rameno 
nebo přistupte přímo před něj a zeptejte se jestli je vše v pořádku. Může mít 
úpal nebo jiný problém, ale přes masku to není poznat. Pokud nereaguje
nebo odpovídá zmateně ihned volejte zdravotníka nebo jinou doprovodnou 
osobu – vždy jsou výrazně označeni! Pokud nikdo takový není v dosahu 
pokuste mu sundat masku z hlavy a nenechávejte ho bez dozoru. V případě 
poruch vědomí volejte sanitku – úpal může být fatální.

* Hlavně na venkovních akcích



JAK JEŠTĚ MOHU POMOCI*

• Voda
Pokud jste fanouškem určitě neuškodí mít sebou nějakou lahev s vodou navíc a k 
tomu i dlouhé brčko. Ty se dají i dost často vyzískat i namístě od oficiálních 
pomocníků. Pro fursuitera je důležité mit dostatek tekutin.

• Vzduch
Přenosný ventilátor je pro fursuitera blahodárný vynález. Pokud u vás nějaký uvidí, 
určitě ho bude chtít občas využít a i vám napoví jak. Většinou nasměrováním 
proudu vzduchu do tlamy. Ale rozhodně až o to budete požádáni

• Pohyb
Fursuiter má omezené vidění a ztíženou chůzi. Asistence při překonávání překážek 
jako schody, díry v cestě nebo vyhýbání se exkrementům je vítána. Slovní a při 
vyžádání i fyzická (třeba vedením za tlapu).

* Hlavně na venkovních akcích



A NA ZÁVĚR

Jedno důležité varování nakonec.

V blízkosti fursuitera nekuřte ani nepoužívejte jiný otevřený oheň.

Materiál fursuitu je extrémně hořlavý a jde o život!



KONEC A NEBO DOTAZY?

Děkuji všem co mi sdělili zkušenosti a postřehy. 

Zahrnul jsem i své, někdy bolestivé, zkušenosti. 

Ilustrace jsem převzal z komiksu na Twitteru vytvořeným @ArtKour

Rufir Naur vlastní tlapou

FB: rufir.naur

Telegram: @RufirNaur


